
　

【その他】
　・新聞掲載に必要となる銘板の設置状況写真、事務所の事業概要をご提供しますので、
　必要な場合は下記までご連絡ください。

【問い合わせ先】
　副所⻑（事務）
　総務課⻑
　住所︓佐賀市兵庫南２丁⽬１－３４　【別紙参照】
　電話︓０９５２－４１－８８０１（代表）

令 和 2 年 5 ⽉ 25 ⽇
国⼟交通省九州地⽅整備局
佐 賀 河 川 事 務 所

新設した「佐賀河川事務所」の庁舎に銘板を設置しました
〜本格化する城原川ダム建設事業の推進に向けて〜

 国⼟交通省　九州地⽅整備局　佐賀河川事務所
朝 崎 豊
藤 﨑 光 ⼀

○九州地⽅整備局は、本年４⽉に新設した「佐賀河川事務所」に、このたび庁舎の銘板を
設置しました。

○当事務所は、城原川流域の安全・安⼼の実現に向けて、地域に寄り添って、本格化する
城原川ダム建設事業を着実に推進してまいります。

○また、佐賀市をはじめとする佐賀平野の治⽔・利⽔の重要インフラである 「嘉瀬川ダム」
および 「佐賀導⽔路」 を⼀体的かつ適切に管理してまいります。

事務所銘板の設置状況

【今年度の城原川ダム建設事業の主な内容】
⽤地調査に新規着⼿し、さらに、付替道路の調査・設計等を進めます。



事務所庁舎銘板の設置に当たって

令和二年五月二十五日

佐賀河川事務所長　亀園　隆

 近年、全国各地で豪雨による災害が頻発しています。
佐賀県では昨年８月に甚大な豪雨災害が発生しまし
た。当時、嘉瀬川ダムは貯水率が約１２％と渇水状態
でした。気候変動によって、雨の降り方が極端化して
おり、洪水被害と渇水被害の両方への備えが重要に
なっています。

 頻発・激甚化する豪雨災害や渇水に備えるため当事務
所は、本格化する城原川ダム建設事業を着実に推進す
るとともに、「嘉瀬川ダム」および「佐賀導水路」を
一体的かつ適切に管理してまいります。

 私どもは、地元の佐賀県や佐賀市、神埼市等の関係機
関との緊密な連携のもとで、地域の皆さまの安全で安
心な暮らしの実現に向けて、地域に寄り添って、治
水・利水インフラの整備と管理に取り組んでまいりま
す。皆さまのご理解とご支援を賜りますようお願い申
し上げます。



【別紙】事務所位置について

事務所位置図

事務所写真


